
1182072.LT PE 637.092

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. P-001704/2019
Komisijai
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis
Antanas Guoga (PPE)

Tema: Teisėkūros iniciatyvos dėl skaitmeninės sveikatos apsaugos

2018 m. balandžio 25 d. Komisija paskelbė komunikatą „Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos 
priežiūros ir slaugos transformacijai bendrojoje skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams, kurti 
sveikesnę visuomenę“. Siekiant reformuoti sveikatos priežiūros ir slaugos sistemas pagal 
skaitmeninės sveikatos apsaugos iniciatyvas naudojami inovatyvūs sprendimai. Šiomis iniciatyvomis 
siekiama didesnio minėtų sistemų atsparumo, prieinamumo ir veiksmingumo teikiant kokybiškas 
sveikatos priežiūros paslaugas ES piliečiams. Tačiau pateikta nedaug teisėkūros iniciatyvų, susijusių 
su keitimusi pacientų elektroniniais sveikatos įrašais tarp ES valstybių narių, kaip antai elgesio 
kodekso dėl privatumo mobiliųjų sveikatos priežiūros programėlių srityje iniciatyva. 

1. Kokia yra dabartinė minėtų iniciatyvų įgyvendinimo padėtis?

2. Kokių veiksmų ketina imtis Komisija, siekdama per kitą kadenciją pagerinti ES skaitmenines 
sveikatos priežiūros paslaugas?


